Quarta-feira
17 de Maio de 2023
47 - Ano XI - Nº 2532 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJJCNDBGQTRBNZBGMDNFNE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO DE PARALISAÇÃO DOS SERVIÇOS

Referência: Concorrência pública nº 002/2020, Contrato de empreitada nº 123/2020.

Descrição/motivo: Ordem de Paralisação de Serviço, a Empresa GRADUS CONSTRUTORA

LTDA inscrita no CNPJ Nº 10.256.397/0001-24, com objetivo de adequação dos projetos para

realidade atual devido a defasagem entre projeto e execução das obras. Data da paralisação:

02/01/2023. Roque Fagundes Neto - Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. CONTRATADA: COMPACTA

ENGENHARIA LTDA. – CONSÓRCIO CGS SOLAR, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº

16.079.048/0001-77. Modalidade: Concorrência Pública nº 004/2022. Processo: 06643/2023.

Objeto do contrato: Contratação de empresa especializada para  montagem de sistemas de

microgeração de energia solar fotovoltaica, a instalação de 11 (onze) usinas solares, para

atendimento de 53 (cinquenta e três) escolas da rede municipal de ensino do Município de Lauro

de Freitas, aliada à eficientização luminotécnica predial, compreendendo a elaboração do projeto,

a aprovação deste junto à concessionária de energia, o fornecimento de todos os equipamentos e

materiais, a instalação, a efetivação do acesso junto à concessionária de energia, o treinamento,

manutenção e suporte técnico. Conforme planilha e termo de referência anexo em edital.

Requisitado pela secretaria municipal de educação. Dotação: 1001.1048.44905100.15001001;

1001.1035.44905100.15410000, 1001.1035.44905100.25400000,

1001.1197.44905100.15410000. Objeto do aditamento: Aditivo de valor no percentual de 25%,

com prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses, com termo inicial em 08/06/2023 e termo

final 08/06/2024, conforme dotação orçamentaria e justificativa da Secretaria Municipal de

Educação. Data da Assinatura: 17 de maio de 2023.  Moema Isabel Passos Gramacho - Prefeita.